(iii) Convocação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária; (iv) Aditivo 
ao Contrato de Prestação de Serviços de Inspeção e Normalização Magé e Serrana com a 3C 
SERVICES S A; (v) Contratação de seguro garantia em processo tributário no montante de 
R$1.342.615.903,00 (um bilhão, trezentos e quarenta e dois milhões, seiscentos e quinze mil, 
novecentos e três reais); e Tema para informação: (vi) Panorama Geral da Administração 
(monitoramento de KPIs). 

5. DELIBERAÇÕES: Abertos os trabalhos, verificado o quórum de presença e validamente 
instalada a presente reunião, os membros do Conselho de Administração da Companhia:

[...]

destinação do resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, a ser 
submetida à aprovação da Assembleia Geral Ordinária, nos termos a seguir: 

5.2.1.   Considerando que a Companhia, no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2025, registrou o prejuízo no montante de R$ 9.033.522,40 (nove milhões, trinta e três mil, 
quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos), o qual, subtraído o montante de 
R$22.827,36 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos), referente 
à reversão de dividendos prescritos, e adicionado ao prejuízo do exercício o valor negativo de 
R$ 9.010.695,04 (nove milhões, dez mil, seiscentos e noventa e cinco e quatro centavos), que 
adicionado ao resultado de benefício pós-emprego (perda atuarial), no valor de R$ 
153.608.327,98 (cento e cinquenta e três milhões, seiscentos e oito mil, trezentos e vinte e sete 
reais e noventa e oito centavos), resultou em prejuízo ajustado no valor de R$162.619.023,02 

(cento e sessenta e dois milhões, seiscentos e dezenove mil, vinte e três reais e dois centavos), 
o qual foi integralmente absorvido pelo saldo de reserva de reforço de capital de giro. 

5.3.  Quanto ao item (iii) da Ordem do Dia, aprovaram, por unanimidade, a convocação da 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária prevista para ser realizada em abril de 2026, para

[...]

conforme termos e condições apresentados pela Diretoria de Compras. 

5.5.  Quanto ao item (v) da Ordem do Dia, em cumprimento ao disposto no artigo 14, §1º, VIII, 
do Estatuto Social, aprovaram, por unanimidade, a contratação de seguro garantia em processo 
tributário no montante de R$1.342.615.903,00 (um bilhão, trezentos e quarenta e dois milhões, 
seiscentos e quinze mil, novecentos e três reais), valor atualizado em fevereiro de 2026, pelo 
prazo de 60 (sessenta) meses, conforme termos e condições apresentados pela Área de 
Finanças e Seguros. 

5.6.  Quanto ao item (vi) da Ordem do Dia, tomaram conhecimento do panorama da gestão, 
com o acompanhamento dos principais KPIs da Companhia.